
ENERGIJOS VARTOJIMO 

EFEKTYVUMAS IR INOVACIJOS 

ŠILUMOS ŪKYJE.  

LIETUVOS IR EUROPOS 

PATIRTIS 
Virgilijus Poderys 

Seimo Energetikos komisijos pirmininkas 
 

2017 m. gruodžio 4 d. 



Komunaliniai mokėjimai 

2017.12.04 2 

• 900 eurų - vidutinio namų ūkio mėnesio disponuojamosios pajamos. 

• 70-120 eurų - daug šilumos suvartojančio buto sąskaita šildymo metu. 

37% 

20% 

8% 

10% 

14% 

11% 

Šiluminė energija

Elektra

Dujos

Kietas kuras ir kt.

Kitos komunalinės paslaugos

Būsto nuoma, priežiūra ir taisymas



2017.12.04 3 

Nuo ko priklauso šildymo sąskaita? 

Šildymo sąskaita 

 X 
Suvartotas šilumos 

energijos kiekis 
Kaina 



2017.12.04 4 

Kainos mažinimo rezervas – biokuro naudojimas 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2020F

% 

Dujos Biokuras Mazutas



2017.12.04 5 

Kainos mažinimo rezervas – biokuro naudojimas 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2020F

euro ct/kWh % 

Dujos Biokuras Mazutas Šilumos kaina



Sąskaitų mažinimo galimybė – mažesnis šilumos energijos 

suvartojimas 

2017.12.04 6 

~35 000 

• gali pretenduoti į daugiabučių atnaujinimo paramą (pastatyti 
pagal galiojusius iki 1993 m. statybos techninius normatyvus). 

~26 000 
• pasižymi neefektyviu šilumos suvartojimu. 

~ 10 400 

• prie CŠT prijungtų daugiabučių suvartoja daug šilumos (senos 
statybos nerenovuoti namai). 

~ 3 000  

• prie CŠT prijungtų daugiabučių suvartoja labai daug šilumos: 
senos statybos, labai prastos šiluminės izoliacijos namai. 



9 

21 

35 

31 eur/mėn. 

72 eur/mėn. 

120 eur/ mėn. 

0

20

40

60

80

100

120

140

0 10 20 30 40

Naujos statybos, atnaujinti kokybiški
namai

Daug šilumos suvartojantys namai

Labai daug šilumos suvartojantys
namai

Šildymo sąskaita (60 kv.m), eur/mėn

kWh/kv.m 

Šilumos suvartojimas gali skirtis net kelis kartus 

2017.12.04 7 

Šaltinis: LŠTA 2016 m. ataskaita 



Sąskaitų mažinimo galimybė – efektyvesnis šilumos 

tiekimas į namus ir butus 

2017.12.04 8 

~ 3 000 
• daugiabučiuose namuose. 

~ 6 000 
• Neefektyvių elevatorinių šilumos punktų, iš jų -  

~27 300 
• Šilumos punktų: automatizuotų ir elevatorinių. 



0

5

10

15

20

25

Inžinerinė Kompleksinė

Gyventojų sutaupymai, 
mln. eurų per metus 

Energijos efektyvumo investicija į šilumos punktų atnaujinimą 
180 mln. eurų 

Investuota suma 

grįžta per  

~8 metus 

2017.12.04 9 

Gyventojų sutaupymai. 
Investicijų efektyvumo palyginimas 

Investuota 

suma grįžta 

per  
~22 metus 

Skaičiavimų prielaidos:: Kompleksinė renovacija taupo 54% energijos, inžinerinė – 15 %. Renovuojamas daugiabutis – 60 butų po 60 m2 ploto. 

Per šildymo sezoną buto sąskaita už šildymą – 72 eur/mėn. 



Ar tai socialiai teisinga? 

2017.12.04 10 



Gerų idėjų ir sprendimų 

energijos efektyvumui didinti! 

2017.12.04 11 


